
8. DM i Thorum 
 
Ja så kom dagen, hvor sidste DM for sæson 2011 skulle afvikles – ja sådan en sæson går skisme for 
hurtig nogle gange, men det har til gengæld også været en god en af slagsen, igen!  
Vejret for denne dag var jo bare fantastisk, høj solskin, mere eller mindre hele dagen, skøønt.. 
Denne dag skulle der foræres en del pokaler væk, nemlig pokaler og point for DM’et på dagen, 
men også for det samlet DM – spændende dag og for nogle den helt afgørende dag!  
 
Denne lille klasse 350 kg. stock skulle starte ud og her var de alle 8 traktorer mødt op. 
Som alle andre gange skulle de i denne klasse ud over de 50 meter, for at få Full Pull og første 
slædegearing blev godkendt og så var det bare ellers med at komme i gang. 
I første gennemløb fik de mere eller mindre alle sammen Full Pull, undtagen Next Generation han 
kom desværre ikke helt så langt, nemlig ud på 36,68 meter, så han havde lige et andet forsøg og ja 
ja her kom han langt nok ud og kunne komme med i Pull Off ligesom alle sine konkurrenter. 
I Pull Off var der en enkelt, som kom ud over de 50 meter, resten lå mellem 17,10 meter og 48,78 
meter sådan rimelig pænt fordelt – desværre for Little Deer 2, kom han kun ud på de 17,10 meter, 
da der var et eller andet med Gearkassen, som drillede. 
Efter sidste DM i denne klasse, blev resultatet således: 
1. pladsen gik til Boog med 55,82 meter i Pull Off 
2. pladsen gik til Mr. Horsepower med 48,87 meter i Pull Off 
3. pladsen gik til Next Generation med 45,21 meter i Pull Off 
 
Næste klasse var 500 kg. modificeret, hvor 19 ud af 22 traktorer var mødt op. 
Som alle andre gange, skulle de i denne klasse ud over de 60 meter for at få Full Pull og første 
slædegearing blev ikke godkendt – derfor blev Blue Tigers træk et prøvetræk og skulle rykke 6 
pladser ned. Anden slædegearing blev dog godkendt, så nu skulle der bare sættes i gang. 
4 traktorer kunne komme ud over de 60 meter, det var et lidt hård slædegearing for størstedelen, 
samt var der ikke nok bid på hele banen – resten lå mellem 0,00 meter (rigtig ærgerligt for Gejl 
Speciel Junior som havde en dum kobling her i første gennemløb, men han måtte komme igen i 
andet) og 59,35 meter. 
I andet forsøg havde vi 15 traktorer som skulle forsøge at komme ud over de 60 meter og komme 
med i finalerunden – der var nogle enkelte som kom langt nok, nemlig 3 traktorer, resten lå 
mellem 35,20 meter og 57,66 meter – så efter lidt vanskeligheder for nogle skulle vi videre til Pull 
Off. 
I Pull Off var der 7 traktorer som skulle kæmpe om point og pokaler – 1. slædegearing blev ikke 
godkendt, så der skulle igen lige rykkes lidt rundt på rækkefølgen, dog blev 2. slædegearing 
godkendt og så kunne der sættes i gang – de lå her i Pull Off mellem 79,99 meter og 45,90 meter 
og da 3 af kørerne kom ud over 70 meter, skulle de ud i en dobbelt Pull Off. 
I den dobbelte Pull Off blev Blue Tiger disket, for at komme ud over den hvide kridt streg, Bad Max 
fik 42,10 meter og Blue Devil fik 53, 03 meter (et rigtig godt DM for Blue Devil, da det er første 
gang han kommer på podiet) – efter et længere og godt sidste DM i denne klasse blev resultatet 
således: 
1. pladsen gik til Blue Devil med 53,03 meter i Dobbelt Pull Off 
2. pladsen gik til Bad Max med 42,10 meter i Dobbelt Pull Off 
3. pladsen gik til Blue Tiger med 79,99 i Pull Off 



Så skulle den sidste klasse afvikles, nemlig 600 kg. Compact Diesel, hvor alle 5 traktorer var mødt 
op  
1. slædegearing blev godkendt og så skulle der bare sættes i gang med det samme  - de fik alle 
Full Pull i deres første træk, næsten da, Generation X kom ikke helt langt nok ud, han trak 52,12 
meter (han har de sidste to DM’er haft bøvl med hans turbo, så havde til dette DM stævne valgt at 
have en lidt mindre turbo på og det skulle jo lige prøves af) – med de havde da i hvert fald andet 
forsøg til at få Full Pull. 
Og i deres andet forsøg Generation X fik 37,15 meter, så øv øv for ham, kortere end første trak og 
desværre ikke en podieplads til dette DM. 
I Pull Off, fik New Generation Full Pull, First Smoke kom ud på 50,00 meter, Thy Lightning kom ud 
på 3,38 meter (fik desværre smadret transmissionen), Red Dragon kom ud på 49,58 meter (en ny 
kører i denne klasse, men traktoren er desværre ikke fuldendt til at kunne kører med om point, 
kun pokalerne), sidst men ikke mindst, Red Devil trak 36,70 meter i Pull Off – så det gik noget op 
og ned for nogle. 
Efter et godt og sidste DM i denne klasse, blev resultatet således: 
1. pladsen gik til First Smoke med 50,00 meter i Pull Off 
2. pladsen gik til Red Devil med 36,70 meter i Pull Off 
3. pladsen gik til Thy Lightning med 3,38 meter i Pull Off 
 
Tusind tak for endnu et godt stævne, som var vellykket – samt tak for denne sæson, men masser 
af kamp, røg og damp – samt masser af glade stunder konkurrenterne/vennerne imellem  - 
velmødt til næste sæson, år 2012 - kom frisk… 
 
 
 
 
 


